30. ofi-
ci. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dăruț acasă: Pe un an
cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un an
plăz 10 bani. — Atât abo-
nmentela, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 266.

Brașov, Miercuri 9 (22) Decembrie

1909.

Școală agronomică... Cu acea-
stă titlul »Unirea« începe o serie de re-
marcabile articole, pe cari ținem să le fa-
căm cunoscute — în interesul chestiei —
și cetitorilor noștri. Din întâiul articol
luăm acest pasaj, în care se discută asu-
pra unei vechi și mari anomalii: